SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
Rotationswärmerückgewinner
H
YG
IE
NISCH GETESTET
VDI 6022
Konform nach VDI 6022

12 PD-03/2026 - /de
SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
Bestellschlüssel
SA-D – HV – T – 4 – 1 – BB – Q / 2770 × 401 × 854 / 0 / C3 – MA – T / MR / C / Z / A / HV – R – 0.4 / KV – R – 0.63
| | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
1 Serie
SA-D Deckenlüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-D
2 Variante
HV hoher Volumenstrom und Rotationswärmerückgewinner
3 Einbausituation
0 Einbau integriert in abgehängte Decke
F freihängender Einbau
T teilintegriert in abgehängte Decke
Z Einbau in eine vorab montierte Zarge1
I Einbausituation noch offen2
4 Wärmeübertrager
2 2-Leiter
4 4-Leiter
5 Wärmeübertragerausführung
Ausführung angeben (technische Auslegung mit TROX EPF
oder TROX CONFIGURATOR)
6 Ausführung
BB Außenluftanschluss nach hinten, Fortluftanschluss nach
hinten
LB Außenluftanschluss nach links, Fortluftanschluss nach hinten
(nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
BR Außenluftanschluss nach hinten, Fortluftanschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
LR Außenluftanschluss nach links, Fortluftanschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
7 Anschluss
0 ohne Anschluss (nur mit Einbausituation I)
W Wandanschlussdichtsatz für Außen- und Fortluft (nicht mit
Einbausituation I)
B Bundkragen für Außen- und Fortluft (nicht mit Einbausituation
I)
Q Kanalstutzen für Außen- und Fortluft (und nicht mit
Einbausituation I)
8 Nenngröße [mm]
Breite x Höhe x Tiefe
2228 x 401 x 854 (nur mit Einbausituation 0)
2420 x 401 x 854 (nur mit Einbausituation F)
2770 x 401 x 854 (nur mit Einbausituation T)
2765 x 433 x 923 (nur mit Einbausituation Z)
2220 x 401 x 854 (nur mit Einbausituation I)
9 Oberfläche (Sichtseite)
0 pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß), GE 30
P1 pulverbeschichtet, RAL 7012 (basaltgrau), GE 30 oder
alternativen RAL-CLASSIC-Farbton angeben, GE 30
10 Regelung
OR ohne Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
11 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
12 Echtzeituhr
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Echtzeituhr
T mit Echtzeituhr
13 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne Schnittstelle
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU (nur mit Regelungsfunktion MA)
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP (nur mit Regelungsfunktion MA)
14 Luftqualitätsfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Luftqualitätsfühler
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
15 Zulufttemperaturfühler
Z mit Zulufttemperaturfühler

Elektroanschlussbereich
Diese Ausführungsvariante kommt auch bei freihängender Montage mit Kanalanschluss (rund oder eckig) zum Einsatz (siehe
Bestellschlüssel, Ausführungen BB, LB, BR und LR)
Abmessungen: 2770 x 401 x 854 mm
17 PD-03/2026 - /de
SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
Ausführung Z: 2-teilige Ausführung bestehend aus Zarge und Lüftungsgerät
X-CUBE SCHOOLAIR-D-HV-Z-2-2-BB-Q (Zarge zur besseren
Unterscheidung hell dargestellt)
X-CUBE SCHOOLAIR-D-HV-Z-2-2-LR-B
Besondere Merkmale
Vorbereitet für die Montage in eine bereits vorinstallierte Zarge in der abgehängten Decke
Die Zarge wird vorab geliefert und montiert. Alle bauseitigen Arbeiten (Anschluss an die Fassade, Vorbereitung der Wasser-
und Elektroanschlüsse etc.) können vor Lieferung der Geräte erfolgen. Das Gerät kann nachträglich in die Zarge montiert
werden
Anschluss an bauseitige Kanäle (rund oder eckig) ist möglich (siehe Bestellschlüssel Ausführungen BB, LB, BR und LR)
Abmessungen: 2765 x 433 x 923 mm
18 PD-03/2026 - /de
SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
SCHOOLAIR-D-HV-0.../2228...: Unteransicht
2228
85
4
SCHOOLAIR-D-HV-0.../2228...: Draufsicht
2296
2340
57
0
85
85
22
6
55
Abmessungen
19 PD-03/2026 - /de
SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
SCHOOLAIR-D-HV-0.../2228...: Rückansicht
1914
40
1 □2
00
17
0
23
0
□2
00
□3
00
□3
00
213 213
157 157
17
0
23
0
SCHOOLAIR-D-HV-F.../2420...: Unteransicht
2420
85
4
20 PD-03/2026 - /de
SCHOOLAIR-D-HV-2220Produktdatenblatt
SCHOOLAIR-D-HV-F.../2420...: Draufsicht